
UCHWAŁA  NR  5764/2022 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

   Z  DNIA  31 października 2022 r. 
 
w sprawie: nabycia prawa własności nieruchomości położonych w miejscowości Kawczyn 

i Chełst Zachód 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 2094), art. 13 ust. 2 i  art. 17 ust. 1  
i ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1899 ze zm.), § 13 ust. 1 i 2 uchwały nr XX/296/2000 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 31 stycznia 2000r. w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata (Dz. 
Urz. Woj. Wiel. Nr 10, poz. 112 ze zm.) oraz uchwały nr 1077/2019 Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 26 lipca 2019r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa p. Pawłowi 
Katarzyńskiemu, Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu,  
dot. nabywania nieruchomości, uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
Wyraża się zgodę na nabycie na rzecz Województwa Wielkopolskiego w drodze umowy 
darowizny prawa własności nieruchomości oznaczonych geodezyjnie jako: 
 
- obręb Kawczyn, działka nr 263/1 o pow. 0.0057 ha, zapisana w księdze wieczystej nr 
PO2T/00022129/4 
 
- obręb Chełst Zach., działki nr 170/1 o pow. 0.0024 ha, nr 174/3 o pow. 0.0012 ha, nr 123/1 
o pow. 0.0016 ha, nr 105/2 o pow. 0.0013 ha, zapisane w księdze wieczystej nr 
PO2T/00026359/3 
 
- obręb Chełst Zach., działki nr 109/1 o pow. 0.0362 ha, nr 107/1 o pow. 0.0231 ha, nr 91/2 o 
pow. 0.0340 ha, nr 106/1 o pow. 0.0117 ha, nr 192/1 o pow. 0.0202 ha, nr 179/5 o pow. 
0.0180 ha, nr 179/6 o pow. 0.0128 ha, nr 179/4 o pow. 0.0115 ha, nr 191/1 o pow. 0.0110 
ha, zapisane w księdze wieczystej PO2T/00043730/3 
 

§ 2 
 
Przeniesienie prawa własności oraz wykonanie umowy nabycia nastąpi w formie prawem 
przewidzianej. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi 
Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. 
 
 
 
 



§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



    Uzasadnienie 
do Uchwały nr  5764/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
  z dnia 31 października 2022 r. 

 
 
Nieruchomości gruntowe, położone w miejscowościach Kawczyn i Chełst Zach. są własnością 
Gminy Drawsko. 
Rada Gminy Drawsko Uchwałą nr XXXVII/253/2022 z dnia 23 marca 2022 r. wyraziła zgodę na 
dokonanie na rzecz Województwa Wielkopolskiego darowizny nieruchomości położonych w 
obrębie Kawczyn i Chełst Zach. 
31 sierpnia 2022 r. w Urzędzie Gminy w Drawsku został spisany protokół uzgodnień 
pomiędzy Gminą Drawsko a Wielkopolskim Zarządem Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, 
dotyczący nieodpłatnego przekazania przedmiotowych gruntów na rzecz Województwa 
Wielkopolskiego. 
Nabycie prawa własności przedmiotowych działek na rzecz Województwa Wielkopolskiego, 
następuje na cel publiczny – uregulowanie własności gruntów wydzielonych pod drogą 
rowerową Kawczyn – Chełst, przy drodze wojewódzkiej nr 181, które stanowią grunty pod 
pasem drogowym ww. drogi publicznej. 
Powyższe jest zgodne z zawartym 22 maja 2018 r. porozumieniem pomiędzy Wielkopolskim 
Zarządem Dróg Wojewódzkich w Poznaniu a Gminą Drawsko, określającym zasady 
współpracy stron przy realizacji zadania „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 181 Drezdenko-
Czarnków, polegającej na budowie ścieżki rowerowej na odcinku m. Kawczyn - . Chełst”. 
Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

Wicemarszałek 

Krzysztof Grabowski 

  

  


